INDICAÇÃO Nº 639 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
substituição do poste localizado na Rua Maria José de Paula, próximo ao n° 121, Bairro
Vergani.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista que o poste se encontra em péssimas
condições e que os moradores já entraram em contato com a CEMIG por diversas vezes,
que até o presente momento não fizeram nada para sanar o problema.
                                              Tal situação está colocando em risco a segurança dos
moradores e das pessoas que transitam por ali.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 048U9WU8768A7TBK
		2023-06-22T14:37:11-0300